
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07687 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/07687 

 Del: 22/10/2019 

 Esecutivo da: 22/10/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q.4 - Premio alla Cultura Villa Vogel 

 

 

 

 

La Dirigente 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18, immediatamente eseguibile, sono 

stato approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021;  

- con deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

- con decreto 2016/DEC/00041 del 9/5/2016 è stato conferito alla sottoscritta, dr.ssa Luana Nencioni, 

l’incarico di dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura 

e Sport del Comune di Firenze;  

RITENUTO, in continuità con quanto già realizzato negli anni precedenti nell'ambito del decentramento 

delle funzioni in campo culturale, di promuovere eventi che stimolino la crescita culturale del territorio; 

CONSIDERATO che tra le finalità e negli indirizzi del Consiglio di Quartiere 4 vi è quella di promuovere e 

sostenere associazioni culturali e cittadini operanti nell’ambito dell’arte e della cultura; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Quartiere n. 40012/2015 è stato istituito il premio “Villa 

Vogel alla Cultura” da assegnare con cadenza annuale a personalità che si sono distinte per il loro impegno 

in ambito culturale e che con il medesimo atto è stato approvato il relativo regolamento;  

CONSIDERATA altresì la volontà del Consiglio di Quartiere, a seguito del successo ottenuto dalle edizioni 

2015, 2016, 2017 e 2018 di promuovere la V^ edizione del Premio “Villa Vogel alla Cultura” 2019, che 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07687 

 

quest’anno si svolgerà il 26 ottobre 2019, così come risultante dal verbale dalla riunione del Collegio di 

Presidenza del 2/7/2019; 

DATO ATTO che nel corso della cerimonia verranno consegnati i riconoscimenti ai soggetti culturali che 

operano e hanno operato sul territorio del Quartiere 4, nonché nell’ambito cittadino e metropolitano 

nell’anno 2019; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto dei suddetti premi che, secondo gli indirizzi del 

Collegio di Presidenza del Quartiere 4, dovranno essere gli stessi delle edizioni precedenti al fine di dare 

continuità all'iniziativa rendendo il premio stesso elemento di riconoscimento della manifestazione; 

RITENUTO quindi necessario rivolgersi a Studio Lievito s.a.s., soggetto che direttamente produce il 

manufatto utilizzato quale premio nelle edizioni 2015, 2016, 2017 e 2018, già selezionato per il design e 

l’originalità; 

DATO ATTO che Studio Lievito s.a.s., per la realizzazione di 5 manufatti in marmo di Carrara inclusa 

confezione, ha richiesto una somma complessiva di € 518,50 compresa IVA 22%; 

CONSIDERATO congruo il prezzo richiesto in relazione al valore, al design e all’unicità del prodotto; 

DATO ATTO che è stata chiesta alla competente Direzione Ufficio del Sindaco la possibilità di sostenere 

spese di “rappresentanza“ per poter realizzare la manifestazione sopra citata; 

VISTA la determinazione n. 2019/7624 esecutiva dal 16/10/2019 che ha per oggetto “Delega di procedura a 

favore della Direzione Cultura e Sport per “il Premio alla Cultura Villa Vogel" 2019 con la quale la 

Direttrice dell’Ufficio del Sindaco delega, per l’organizzazione e gestione del Premio “Villa Vogel alla 

Cultura”, la responsabilità di procedura alla Dirigente della Direzione Cultura Dott.ssa Luana Nencioni, 

indicando i capitoli sui quali far gravare gli impegni di spesa, soggetti a “tetto di spesa” ai sensi del Decreto 

DL 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

DATO ATTO che il RUP della presente procedura è la sottoscritta D.ssa Luana Nencioni, Dirigente del 

Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport e che non sussistono 

conflitti di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento; 

 

VISTO l’art. 183 del TUEL; 

 

VISTO l’art.81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

VISTO il D. L.gs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000, in 

particolare l’art 107; 

 

VISTO l’art. 23 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07687 

 

 

DETERMINA 

1. di affidare all’Associazione Studio Lievito Firenze (Cod. benef. 57332) la realizzazione di n. 5 

manufatti in marmo di Carrara inclusa confezione da consegnarsi nell’ambito del “Premio alla 

Cultura Villa Vogel”, per la somma complessiva di 518,50 compresa IVA 22% - CIG: 

Z7C2A3872A; 

2. di sub impegnare la spesa di € 518,50 sul Cap. 63 Imp. 19/007639 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO STUDIO LIEVITO 

 

 

Firenze, lì 22/10/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 63 0 19/007639 01 518,5 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 22/10/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07687 

 

 

 
 


